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Side 2

Spørgsmål 275: Vil ministeren i forlængelse af svaret af 8. januar 2010 på alm. del 
spørgsmål 96 oplyse, hvor stor en lønforhøjelse den pågældende bankdirektør skulle have 
haft for at opnå en ekstra disponibel indkomst på 465.000 kr. i 2010?

Svar: Af svaret på spørgsmål 96 fremgår, at for en person med en indkomst på 7,1 mio. kr. 
vil skatten som følge af Forårspakke 2.0 falde fra ca. 4,4 mio. kr. til ca. 3,9 mio. kr., sva-
rende til en skattelettelse på ca. 465.000 kr.

Forudsættes det, at Forårspakke 2.0 ikke var blevet vedtaget (fortsættelse af 2009-regler), 
så skulle en topskatteyder i 2010 have haft en lønfremgang på ca. 1,25 mio. kr. for at opnå 
en fremgang i den disponible indkomst på 465.000 kr. 

Nedsættelserne af den højeste marginalskat i forbindelse med Forårspakke 2.0 skal dog ses 
i sammenhæng med bl.a. den stigende internationale mobilitet af arbejdskraft. Med tiltage-
ne i Forårspakke 2.0 er incitamenterne til, at højtlønnede skulle vælge at udvandre, væsent-
ligt mindsket. 

En person med en årlig skattebetaling på 3,9 mio. kr. bidrager i høj grad til at finansiere vo-
res velfærdssamfund. Det vil derfor være relativt omkostningsfuld for det danske samfund, 
hvis en sådan person valgte, at forlade det danske arbejdsmarked.

Endvidere kan der henvises til anbefalingerne fra skattekommissionen, hvor det bl.a. frem-
går af deres rapport (side 23): 

”Siden 2000 har en række lande valgt at sætte den højeste marginalskat ned. Det gælder 
blandt andet Tyskland, Finland. Irland, Østrig og USA.

Det kan – sammen med den stigende internationale arbejdskraftmobilitet – gøre det svært 
at tiltrække og fastholde højt kvalificerede og dermed højt lønnede medarbejdere i Dan-
mark. Det er de højere lønnede, som bidrager med klart hovedparten af den samlede skat-
tebetaling i Danmark. Hvis den ene procent af befolkningen med den højeste erhvervsind-
komst valgte at udvandre, ville indkomsten per indbygger eksempelvis falde med 8 pct., og 
de samlede indkomstskattebetalinger med 27 mia. kr. En skattereform vil kunne mindske ri-
sikoen for, at specialister og andre højtlønnede vælger at arbejde i andre lande.”


